

中間財務諸表等

【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間会計期間末 (平成18年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		1,148,941		974,150		773,838	
2 売掛金		1,132,198		1,197,756		1,143,418	
3 たな卸資産		419,436		471,881		476,319	
4 その他		102,281		103,737		112,645	
貸倒引当金		600		500		500	
流動資産合計		2,802,257	41.1	2,747,025	35.0	2,505,721	37.3
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	1	1,558,666		1,553,786		1,581,179	
(2) 土地	2	1,593,292		1,563,860		1,660,292	
(3) その他	1	171,341		270,803		189,534	
有形固定資産 合計		3,323,300		3,388,450		3,431,005	
2 無形固定資産		31,197		64,439		67,128	
3 投資その他の 資産							
(1) 関係会社株式				885,000		30,000	
(2) 差入保証金		425,621		400,396		406,002	
(3) その他		229,340		362,821		282,956	
投資その他の 資産合計		654,961		1,648,217		718,958	
固定資産合計		4,009,459	58.9	5,101,107	65.0	4,217,093	62.7
資産合計		6,811,717	100.0	7,848,133	100.0	6,722,814	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間会計期間末 (平成18年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形	2	44,632				53,162	
2 買掛金	2	1,403,237		1,717,054		1,446,778	
3 短期借入金		150,000		100,000		150,000	
4 1年内返済予定 長期借入金	2	518,720		985,412		705,060	
5 賞与引当金		74,482		75,446		70,639	
6 その他		247,338		188,732		308,858	
流動負債合計		2,438,410	35.8	3,066,645	39.1	2,734,500	40.7
固定負債							
1 社債		500,000		500,000		500,000	
2 長期借入金	2	1,593,488		1,991,394		1,144,704	
3 退職給付引当金		109,390		115,825		110,159	
4 その他		132,205		85,490		88,257	
固定負債合計		2,335,083	34.3	2,692,710	34.3	1,843,121	27.4
負債合計		4,773,494	70.1	5,759,355	73.4	4,577,621	68.1
(資本の部)							
資本金							
資本剰余金							
1 資本準備金		657,050	10.8			657,050	11.0
資本剰余金合計		657,050	9.6			657,050	9.8
利益剰余金							
1 利益準備金		29,686				29,686	
2 任意積立金		232,000				232,000	
3 中間(当期) 未処分利益		377,549				481,806	
利益剰余金合計		639,236	9.4			743,493	11.0
その他有価証券 評価差額金		4,936	0.1			7,649	0.1
資本合計		2,038,223	29.9			2,145,192	31.9
負債資本合計		6,811,717	100.0			6,722,814	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間会計期間末 (平成18年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金				737,000	9.4		
2 資本剰余金							
(1) 資本準備金				657,050			
資本剰余金合計				657,050	8.4		
3 利益剰余金							
(1) 利益準備金				29,686			
(2) その他 利益剰余金							
別途積立金				232,000			
繰越利益剰余金				419,312			
利益剰余金合計				680,998	8.7		
4 自己株式				1,778			
株主資本合計				2,073,270	26.4		
評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金				15,507	0.2		
評価・換算差額 等合計				15,507			
純資産合計				2,088,777	26.6		
負債純資産合計				7,848,133	100.0		

【中間損益計算書】

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日)		当中間会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月 31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月 28日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		5,190,679	100.0	5,341,166	100.0	10,557,650	100.0
売上原価		4,654,659	89.7	4,935,600	92.4	9,490,080	89.9
売上総利益		536,020	10.3	405,566	7.6	1,067,569	10.1
販売費及び 一般管理費		327,800	6.3	268,843	5.0	650,458	6.1
営業利益		208,220	4.0	136,722	2.6	417,111	4.0
営業外収益	1	3,560	0.1	6,605	0.1	8,195	0.1
営業外費用	2	30,281	0.6	36,409	0.7	58,533	0.6
経常利益		181,499	3.5	106,919	2.0	366,774	3.5
特別利益	3	34,171	0.6	1,678	0.0	51,377	0.4
特別損失	4	64,141	1.2	135,948	2.5	78,981	0.7
税引前中間 (当期)純利益		151,530	2.9	27,350		339,170	3.2
法人税、住民税 及び事業税		104,000		55,500		189,000	
法人税等調整額		25,005	1.5	52,666	0.1	26,622	1.5
中間(当期) 純利益		72,536	1.4	30,184		176,793	1.7
前期繰越利益		305,013				305,013	
中間(当期) 未処分利益		377,549				481,806	

【中間株主資本等変動計算書】

当中間会計期間(自平成18年3月1日 至平成18年8月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年2月28日残高 (千円)	737,000	657,050	743,493		2,137,543	7,649	7,649	2,145,192
中間会計期間中の変動額								
平成18年5月取締役会に おける利益配当			32,310		32,310			32,310
中間純利益			30,184		30,184			30,184
自己株式の取得				1,778	1,778			1,778
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額(純額)						7,858	7,858	7,858
中間会計期間中の変動額 合計(千円)			62,494	1,778	64,272	7,858	7,858	56,414
平成18年8月31日残高 (千円)	737,000	657,050	680,998	1,778	2,073,270	15,507	15,507	2,088,777

【中間キャッシュ・フロー計算書】

当中間会計期間より、中間連結キャッシュ・フロー計算書を作成しておりますので、当中間会計期間のキャッシュ・フロー計算書の記載は省略しております。

		前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度の要約キャッ シュ・フロー計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前中間(当期)純利益		151,530	339,170
減価償却費		58,285	122,442
貸倒引当金の増減額(減少:)			100
賞与引当金の増減額(減少:)		5,235	1,392
退職給付引当金の増減額(減少:)		56,480	57,249
受取利息及び受取配当金		1,058	2,120
支払利息		20,185	38,086
社債利息		3,472	6,769
固定資産売却益		356	320
固定資産売却損		9,329	9,867
固定資産除却損		355	11,293
投資有価証券売却益		33,815	51,057
売上債権の増減額(増加:)		184,816	173,597
たな卸資産の増減額(増加:)		28,170	85,053
仕入債務の増減額(減少:)		145,041	197,113
預り保証金の増減額(減少:)		2,897	5,844
その他		24,574	37,373
小計		593,010	849,859
利息及び配当金の受取額		1,058	1,854
利息の支払額		24,171	45,042
法人税等の支払額		101,025	201,382
営業活動によるキャッシュ・フロー		468,871	605,288

		前中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度の要約キャッ シュ・フロー計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出		1	3
有形固定資産の取得による支出		130,420	297,146
有形固定資産の売却による収入		14,859	22,370
無形固定資産の取得による支出		3,081	28,010
無形固定資産の売却による収入			400
投資有価証券の取得による支出		51,409	140,335
投資有価証券の売却による収入		60,900	123,784
長期前払費用の取得による支出		6,564	9,802
差入保証金の預入による支出		53,239	61,802
差入保証金の返還による収入		8,040	19,428
その他		13,418	52,295
投資活動によるキャッシュ・フロー		174,335	423,412
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入		50,000	50,000
長期借入金の返済による支出		262,388	524,832
社債の償還による支出		100,000	100,000
配当金の支払額		32,310	32,310
財務活動によるキャッシュ・フロー		344,698	607,142
現金及び現金同等物の増減額(減少:)		50,162	425,265
現金及び現金同等物の期首残高		1,199,103	1,199,103
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	1	1,148,941	773,838